
GODINA XIV Vukovar, 3. lipnja 2015. Broj 5

AKTI GRADSKOG VIJEĆA



Broj 5 - Stranica 2 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 3 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 4 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 5 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 6 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 7 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 8 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 9 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 10 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 11 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 12 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 13 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 14 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 15 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 16 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 17 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 18 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 19 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 20 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 21 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 22 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 23 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 24 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 25 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 26 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 27 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 28 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 29 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 30 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 31 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 32 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 33 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 34 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 35 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 36 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 37 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 38 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 39 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 40 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 41 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 42 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 43 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 44 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 45 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 46 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 47 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 48 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 49 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 50 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 51 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 52 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 53 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 54 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 55 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 56 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 57 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 58 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 59 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 60 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 61 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 62 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 63 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 64 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 65 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 66 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 67 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 68 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 69 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 70 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 71 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 72 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 73 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 74 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 75 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 76 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 77 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015., donosi

O D L U K U

I.

Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2014. godinu, a koje je 
sastavni dio ove Odluke. 

II.

	 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GEADSKO VIJEĆE
KLASA: 321-01/13-01/01
URBROJ: 2196/01-01-15-6
Vukovar, 29. svibnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.



Broj 5 - Stranica 78 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. stavka 1. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015., donosi

O D L U K U

I.
Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa i dugogodišnjeg 
zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za 2014. godinu, a koje je sastavni dio ove 
Odluke. 

II.
	 Ova Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 320-01/13-01/05
URBROJ: 2196/01-01-15-6
Vukovar, 29. svibnja 2015.
								      
Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.



Broj 5 - Stranica 79 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 
4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015. donosi

O  D  L  U  K  U

I

	 Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2014. godinu na području grada 
Vukovara.

II

	 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 620-01/13-01/02					   
URBROJ: 2196/01-01-15-7					   
Vukovar, 29. svibnja 2015.	
		
Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 5 - Stranica 80 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 81 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

GRAD%%VUKOVAR
Upravni%odjel%za%društvene%djelatnos:
Vukovar,%31.%prosinca%2014.%god.%

UDRUGE%PROISTEKLE%IZ%DOMOVINSKOG%RATA%N%2014.%god.%

Redni
broj ********************************UDRUGA

PLANIRANO***************u*
2014.*god.*

IZVRŠENO***********2014.*
god.

%%%%%1.
Udruga%udovica%hrvatskih%branitelja%iz%Domovinskog%
rata 15.000,00 15.000,00

%%%%%2.
Hrvatsko%društvo%logoraša%srpskih
koncentracijskih%logora%N%ogranak%Vukovar 15.000,00 15.000,00

%%%%%3.
Hrvatska%udruga%roditelja%poginulih
branitelja%Domovinskog%rata%grada%Vukovar 18.000,00 18.000,00

%%%%%4.
Udruga%djece%poginulih%i%nestalih%hrvatskih
branitelja%Domovinskog%rata%Vukovar 18.000,00 18.000,00

%%%%%5.
Udruga%dragovoljaca%i%veterana%Domovinskog
rata 15.000,00 15.000,00

%%%%%6.
Udruga%hrvatskih%vojnih%invalida%iz%
Domovinskog%rata%(UHVIDRNa%Vukovar) 18.000,00 18.000,00

%%%%7.

"Vukovarske%majke"%N%udruga%roditelja%i%obitelji%
zarobljenih%i%nasilno%odvedenih%hrvatskih%branitelja%
Domovinskog%rata%Vukovar 18.000,00 18.000,00

%%%%8.
Udruga%umirovljenika%MUPNa%vukovarskih
branitelja%Domovinskog%rata%Vukovar 10.000,00 10.000,00

%%%9.
Udruga%hrvatskih%branitelja%dragovoljaca%
Domovinskog%rata%N%KLUB%6.%Bojne%HOSNa 10.000,00 10.000,00

%10.
Klub%branitelja%i%dragovoljaca%Trpinjska%
cesta%1991. 10.000,00 10.000,00

11.
Hrvatska%udruga%vukovarskih%branitelja%iz
Domovinskog%rata%"Vukovar%91" 10.000,00 10.000,00

12.
Braniteljice%Domovinskog%rata%Vukovarsko
srijemske%županije 10.000,00 10.000,00

13.
Koordinacija%udruga%proisteklih%iz%
Domovinskog%rata%Grada%Vukovara 5.800,00 5.800,00

14.
Udruga%hrvatskih%branitelja%liječenih%od
PTSPNa 10.000,00 10.000,00

*********UKUPNO**UDRUGE: 182.800,00 182.800,00

NERASPOREĐENA%SREDSTVA%N%PRIČUVA 84.200,00 81.476,00

**********S*V*E*U*K*U*P*N*O: 267.000,00 264.276,00



Broj 5 - Stranica 82 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 32. točke 26. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 
4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015., donosi

O  D  L  U  K  U

I

	 Prihvaća se Izvješće o izvršenju Programa javnih potreba za 2014. godinu u područjima kulture, 
socijalne i zdravstvene skrbi, humanitarne djelatnosti i ostalim područjima od interesa za grad Vukovar.

II

	 Ova Odluka objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 610-01/14-01/3					   
URBROJ: 2196/01-01-15-
					   
Vukovar, 29. svibnja 2015.			 

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 5 - Stranica 83 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 84 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 85 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 86 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 87 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 88 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 89 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 108. stavka 3. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće Grada 
Vukovara, na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015., 
donosi

O D L U K U

I

Pristupa se promjeni Statuta Grada Vukovara 
(„Službeni vjesnik“ Grada Vukovara broj 4/09, 7/11, 
4/12 i 7/13) zbog usklađenja sa pozitivnim zakonskim 
propisima i Odlukom Ministarstva uprave KLASA: 
023-01/13-01/624, URBROJ: 515-02-02/1-13-2, od 
21. studenoga 2013. i Odlukom Ustavnog suda RH 
broj U-II-6110/2013 od 12. kolovoza 2014.

II

Ova Odluka stupa na snagu osmim danom od objave 
u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE
KLASA: 012-03/09-01/01
URBROJ: 2196/01-01-15-39

Vukovar, 29. svibnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.

	 Temeljem članka 32., stavka 1., točke 26. 
Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada 
Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko vijeće 
Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 
2015., donosi

ODLUKU 
o uključivanju prigradskih naselja Sotin i 

Lipovača u Lokalnu akcijsku grupu Srijem, 
LAG Srijem

I

Uključuju se prigradska naselja Sotin i Lipovača u 
Lokalnu akcijsku grupu Srijem, LAG Srijem.

II
	 Naselja Sotin i Lipovača, kao ruralna 
područja, uključuju se u „LAG Srijem“ radi 
povezivanja u zajedničko planiranje i ostvarivanje 
razvojnih projekata u Sotinu i Lipovači i ostalim 
članicama LAG-a Srijem, kako i LAG-ova na području 
Vukovarsko-srijemske županije, Republike Hrvatske, 
Europske unije i ostale međunarodne zajednice. 

III
	 Za potrebe organiziranja i uključivanja 
naselja Sotin i Lipovača u rad LAG-a Srijem:

1)	 gradonačelnik Grada Vukovara imenuje 
predstavnika Grada Vukovara u skupštini LAG-a 
Srijem
2)	 zadužuje se Upravni odjel za gospodarstvo, 
poljoprivredu i međunarodnu suradnju za provođenje 
ove Odluke
IV
	
Ova odluka bit će objavljena u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara i stupa na snagu osmog dana od dana 
objave.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 303-01/15-01/1
URBROJ: 2196/01-01-15-2

Vukovar, 29. svibnja 2015.

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

Na temelju članka 14. Zakona o zaštiti od požara 
(„Narodne novine“ broj 92/10) i članka 32. stavka 1. 
točke 26. Statuta Grada Vukovara (“Službeni vjesnik” 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj dana 
29. svibnja 2015., donosi

ODLUKU 
o izmjeni i dopuni Odluke o 

organizaciji i radu dimnjačarske 
službe



Broj 5 - Stranica 90 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 1
U Odluci o organizaciji i radu dimnjačarske službe 
(“Službeni vjesnik” Grada Vukovara br. 7/02, 1/04, 
2/09 i 1/10) u članku 6. stavak 1. točka 1. ispred riječi: 
„ 1 puta godišnje “ dodaju se riječi: „ po potrebi a ne 
češće od “.
U članku 6. stavku 1. točka 2. riječi:  „ 3 puta “ 
zamijenjaju se riječima „ 2 puta “.  

Članak 2.
Članak 8 mijenja se i glasi:
„Korisnici dimovodnih objekata ne smiju dimnjačaru 
sprječavati pristup do mjesta za čišćenje dimovodnih 
objekata niti ga ometati u vršenju dimnjačarskih 
poslova i dužni su omogućiti slobodan pristup do 
vratašaca dimovodnih objekata prema normi HRN 
DIN 18160-5.
Korisnicima dimovodnih objekata koje ne zatekne 
kod kuće dimnjačar će ostaviti obavijest o dolasku 
sa naznakom datuma i sata dolaska i opomenom sa 
posljedicama ako se ne javi u navedenom roku, a 
korisnici dimovodnih objekata su obavezni javiti se 
po obavijesti u roku od 10 dana kako bi dogovorili 
termin obavljanja dimnjačarskih usluga.
Ukoliko se korisnik javi nakon isteka roka od 10 dana 
dimnjačar ima pravo samostalno odrediti novi termin 
izvršavanja dimnjačarskih usluga, o čemu mora 
obavijestiti korisnika, te prilikom izvršavanja usluge 
ima pravo dodatno naplatiti „Prijevoz za područje 
grada Vukovara“ prema važećem cjeniku.
Ukoliko dimnjačar i nakon novoodređenog termina 
bude spriječen u izvršavanju usluge smatra se da je 
usluga odbijena.
 	 U slučajevima iz stavaka 1, 2, 3, i 4 ovoga 
članka vlasnik ili korisnik dimovodnog objekta 
preuzima na sebe odgovornost za nastale posljedice.“

Članak 3.
Članak 11. mijenja se i glasi:
„Ako Dimnjačar ustanovi da na dimovodnom objektu 
postoje nedostaci kao: ispucani zidovi dimnjaka, 
nedostaju dimnjačarska vratašca, istrošena vratašca, 
ugrađeni drveni zapaljivi elementi u zidove dimnjaka, 
dimnjaci u derutnom stanju, dimnjaci izgrađeni od 
salonitnih cijevi ili ih uopće nema, a na dimnjak je 
priključeno ložište koje je u upotrebi, te da je u blizini 
dimovodnih objekata smješten zapaljivi materijal bilo 
koje vrste, pozvat će korisnika dimovodnog objekta 
da ukloni nedostatke u roku koji ne može biti duži od 
45 dana.
Ukoliko korisnik dimovodnog objekta ne otkloni 
nedostatke ili ih ne otkloni u roku dimnjačar će o 
tome obavijestiti nadležnu inspekciju.

Nakon isteka roka za otklanjanja nedostataka 
dimnjačar će izvršiti kontrolu izvredenih radova te za 
tu kontrolu dimnjaka ima pravo na naknadu.
 	 Ako Dimnjačar utvrdi nedostatke na 
dimovodnom objektu na kojem je priključeno ložište 
na plin dužan je odmah o nedostacima obavijestiti 
distributera pIina a distributer je dužan prekinuti 
isporuku plina, dok se dimovodni objekt ne dovede u 
ispravno stanje.“

Članak 4.
U članku 16 stavku 1. iza riječi: „voditi kontrolnu 
knjigu“ dodaju riječi „ u pisanom i/ili digitalnom 
obliku“.

Članak 5.
U članku 17. stavku 1. iza riječi: „kartone dimovodnih 
objekata“ dodaju riječi: „ u pisanom i/ili digitalnom 
obliku“.

Članak 6.
U članku 19. stavku 1. riječi: „Novčanom  kaznom  
u iznosu od 5.000,00 kuna“ zamjenjuju se riječima: 
„Novčanom  kaznom  u iznosu od 1.500,00 kuna“ , 
a riječi: „a novčanom kaznom  u iznosu od 1.000,00 
kuna“ zamjenjuju se riječima: „a novčanom kaznom  
u iznosu od 300,00 kuna“.
U točki 3. iza riječi iza zatvorene zagrade umjesto 
točke stavlja se zarez.
Iza točke 3. dodaje se točka 4.  koja glasi:
„4. ne javi se po dimnjačarskoj obavijesti u roku od 
15 dana.“

Članak 7.
	 Ova odluka stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.
	 Ovlašćuje se Komisija za statut i poslovnik 
da izda i objavi pročišćeni tekst Odluke o organizaciji 
i radu dimnjačarske službe.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 363-01/02-01/127
URBROJ: 2196/01-01-15-19

Vukovar, 29. svibnja 2015.

Predsjednik gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing 



Broj 5 - Stranica 91 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na temelju članka 35. stavak 1. točke 2. Zakona o 
lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 
broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 
150/11, 144/12 i 19/13) i odredbe članka 32. stavka 1. 
točke 7. Statuta Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ 
Grada Vukovara br. 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13), Gradsko 
vijeće Grada Vukovara na 11. sjednici, održanoj 29. 
svibnja 2015., donosi 

O D L U K U
o sklapanju Ugovora o darovanju

I
Grad Vukovar sklopit će Ugovor o darovanju sa 
Gimnazijom Vukovar, a kojim Ugovorom će se 
riješiti imovinsko-pravni odnosi na k.č. br. 3876 
upisanoj u zk.ul. br. 9244 k.o. Vukovar, površine 3499 
m2, na način da Grad Vukovar kao zemljišnoknjižni 
vlasnik navedene katastarske čestice istu Ugovorom 
o darovanju prenese u vlasništvo Gimnaziji Vukovar. 

II
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Vukovara da sklopi 
Ugovor o darovanju iz točke I. ove Odluke.

III
	 Odluka će se objaviti u „Službenom vjesniku“ 
Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA: 940-01/14-01/11
URBROJ: 2196/01-01-15-8

Vukovar, 29. svibnja 2015. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag.ing.

Na temelju članka 32. stavak 1. točke 7. Statuta Grad 
Vukovara (Službeni vjesnik Grada Vukovara br. 4/09., 
7/11., 4/12. i 7/13.), Gradsko vijeće Grada Vukovara 
na 11. sjednici, održanoj 29. svibnja 2015., donosi 

ODLUKA
o odgodi zaključenja sudske nagodbe o 

međusobnim pravima i obvezama između 
Grada Vukovara i trgovačkih društava 

Saubermacher Dienstleistungs AG, 
Austrija, i Strabag AG, Austrija

I

Gradsko vijeće Grada Vukovara dana 5. prosinca 2014. 
godine donijelo je odluku, KLASA:910-01/09-01/267, 
URBROJ:2196/01-01-14-54, o zaključenju sudske 
nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između 
Grada Vukovara i trgovačkih društava Saubermacher 
Dienstleistungs AG, Austrija, i Strabag AG, Austrija 
u postupku mirenja koji se vodi pred Visokim 
trgovačkim sudom Republike Hrvatske, a kojom 
nagodbom bi se riješili svi međusobni sporni odnosi 
koji proizlaze iz Ugovora o izgradnji i pogonu 
regionalnog odlagališta komunalnog otpada od 17. 
ožujka 2006. godine, sukladno tekstu sudske nagodbe 
koji čini sastavni dio navedene odluke.
Gradsko vijeće Grada Vukovara dana 23. travnja 
2015. godine donijelo je dodatak odluke o 
zaključenju nagodbe, KLASA:910-01/09-01/267, 
URBROJ:2196/01-01-15-59, kojim je odlučeno 
da će Grad Vukovar predmetnu nagodbu zaključiti 
samostalno i neovisno o drugim gradovima osnivačima 
Javne ustanove za zbrinjavanje komunalnog otpada 
Istočne Slavonije (ZOIS).

II

Odgađa se zaključenje nagodbe iz točke I. ove odluke 
do okončanja žalbenog postupka u postupku priznanja 
stranog arbitražnog pravorijeka koji se vodi pred 
Trgovačkim sudom pod brojem R/1-228/0214 
	

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA
GRAD VUKOVAR
GRADSKO VIJEĆE

KLASA:910-01/09-01/267
URBROJ:2196/01-01-15-66
Vukovar, 29. svibnja 2015. 

Predsjednik Gradskog vijeća
Igor Gavrić, mag. ing.



Broj 5 - Stranica 92 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

AKTI GRADONAČELNIKA



Broj 5 - Stranica 93 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Na osnovi članka 47. stavka 3. točke 2. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
4/09, 7/11, 4/12 i 7/13) i točke II Odluke o pokretanju 
postupka za osnivanje javne pučke kuhinje u Gradu 
Vukovaru („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara br. 
1/14) Gradonačelnik Vukovara donosi

PRAVILNIK
za ostvarivanje prava na pomoć u 

prehrani u Pučkoj kuhinji Vukovar

Članak 1.
Sukladno mjerama socijalne politike utvrđenih 
člankom 117. i 122. Zakonom o socijalnoj skrbi 
(Narodne novine br. 157/13 – u daljnjem tekstu: 
Zakon) te člankom 28. Odluke o socijalnoj skrbi 
Grada Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
br. 08/14 – u daljnjem tekstu: Odluka) i zbog činjenice 
da u gradu Vukovaru postoji potreba za ovakvim 
oblikom pomoći socijalno ugroženom stanovništvu, 
ovim se Pravilnikom utvrđuju kriteriji i propisuje 
postupak za ostvarivanje prava na pomoć u prehrani 
u Pučkoj kuhinji.

Članak 2.
Pravo na pomoć u prehrani u Pučkoj kuhinji (u 
daljnjem tekstu: pomoć u prehrani) osigurava se 
hrvatskim državljanima s prebivalištem na području 
Grada Vukovara (u daljnjem tekstu: Grad) i osobama 
bez državljanstva sa stalnim boravkom u na području 
Grada.
Pravo na pomoć u prehrani ne može se ostvariti na 
teret proračuna Grada ukoliko je Zakonom ili drugim 
propisom određeno da se to pravo može ostvariti na 
teret RH te drugih pravnih ili fizičkih osoba.
Broj korisnika koji mogu ostvariti pravo na pomoć 
u prehrani može biti određen programom kojim je 
predviđeno njegovo financiranje i proračunskim 
mogućnostima Grada.

Članak 3.
(1) Pravo na pomoć u prehrani u cijelosti na teret 
proračuna Grada Vukovara imaju podnositelji koji su 
potpuno nesposobni za rad sukladno Zakonu, i to :
korisnici zajamčene minimalne naknade i naknade za 
troškove stanovanja
korisnici zajamčene minimalne naknade koji nisu 
korisnici naknade za troškove
stanovanja, uz preporuku Centra za socijalnu skrb
(2) Iznimno može se odobriti pomoć u prehrani 
samcu ili obitelji koji su se po ocjeni Upravnog odjela 

za društvene djelatnosti (u daljnjem tekstu: Odjel) ili 
Centra za socijalnu skrb nenadano našli u posebno 
ugrožavajućim okolnostima. O istom Odjel donosi 
rješenje.
(3) U slučaju iz st. 2 ovog članka pomoć u prehrani 
priznaje se na određeno vrijeme, odnosno dok se ne 
stvore adekvatni uvjeti za život pojedinca ili obitelji, 
a o prestanku pomoći u prehrani Odjel odlučuje 
rješenjem.

Članak 4.
Osobe koje su podnijele zahtjev za ostvarivanje prava 
na pomoć u prehrani, a to pravo u trenutku podnošenja 
zahtjeva ne mogu ostvariti radi prekoračenja 
planiranog broja korisnika određen programom kojim 
je predviđeno njegovo financiranje i proračunskim 
mogućnostima Grada, stavljaju se na listu čekanja 
sukladno datumu podnošenja zahtjeva za ostvarivanje 
ovog prava. Pravo na pomoć u prehrani priznaje se 
od dana kada se steknu uvjeti od davatelja prava na 
pomoć u prehrani za ostvarivanje ove vrste pomoći.
Iznimno se može u slučaju iz st. 1. ovog članka pri 
utvrđivanju prednosti za ostvarivanje prava na pomoć 
u prehrani uzimati u obzir zdravstveni status i starosna 
dob podnositelja zahtjeva.

Članak 5.
O zahtjevu za ostvarivanje prava na pomoć u prehrani 
odlučuje Odjel rješenjem u roku od 8 dana od dana 
podnošenja zahtjeva.
O žalbi protiv rješenja Odjela, rješenjem odlučuje 
Gradonačelnik u roku od 15 dana. Žalba ne odgađa 
izvršenje rješenja temeljem članka 33. stavka 2. 
Odluke.
Pravo na pomoć u prehrani priznaje se podnositelju 
zahtjeva koji ispunjava uvjete iz članka 3. ovog 
Pravilnika, a ne nalazi se na listi čekanja, od sljedećeg 
dana od dana kada je podnio zahtjev za ostvarivanje 
navedenog prava.
Kada Odjel utvrdi da podnositelj zahtjeva temeljem 
dostavljene dokumentacije ispunjava uvjete za 
ostvarivanje prava i utvrđeno je da postoje sredstva 
za ostvarivanje prava izvan liste čekanja, donosi se 
usmeno rješenje, do donošenja rješenja.
(5) Zahtjev za ostvarivanje prava na pomoć u prehrani 
podnosi se putem pisarnice Grada.
(6) Odjel će na oglasnoj ploči i na web stranici Grada 
istaknuti popis ili pregled odgovarajućih dokaza, 
odnosno isprava, potrebnih za ostvarivanje prava na 
pomoć u prehrani.

Članak 6.
Korisnici pomoći u prehrani dužni su prijaviti svaku 
nastalu promjenu koja je utjecala na ostvarivanje ovog 



Broj 5 - Stranica 94 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

prava u roku od 8 dana od dana nastanka promjene 
koja utječe na daljnje korištenje prava. U slučaju da su 
se promijenile okolnosti o kojima ovisi ostvarivanje 
prava pomoći u prehrani, Odjel će donijeti novo 
rješenje.
Pružatelj usluge dužan je voditi dnevnu evidenciju 
korisnika prava na pomoć u prehrani te ukoliko 
korisnik ne koristi navedeno pravo 3 dana uzastopno 
u tijeku mjeseca o tome izvijestiti Odjel. 
(3) Pravo na pomoć u prehrani prestaje korisnicima 
koji nisu koristili najmanje jednu trećinu prava na 
prehranu u Pučkoj kuhinji u tromjesečnom razdoblju, 
osim ako su bili na bolničkom liječenju što dokazuju 
vjerodostojnom medicinskom dokumentacijom.
(4) Korisnik iz st. 3. ovog članka nema pravo podnijeti 
zahtjev za priznavanje prava na pomoć u prehrani u 
slijedeća 3 mjeseca nakon mjeseca u kojem je pravo 
ukinuto.
(5) U slučaju smrti korisnika prestaje mu pravo na 
pomoć u prehrani i obustavlja se od dana kada je ta 
okolnost nastupila.

Članak 7.
Pružatelj usluge prava na pomoć u prehrani dužan 
je u elektronskoj formi voditi evidenciju korisnika 
prava na pomoć u prehrani i do 10 u mjesecu dostaviti 
Odjelu izvještaj o mjesečnom broju korisnika pomoći 
u prehrani.
O broju korisnika pomoći u prehrani u pojedinom 
mjesecu odlučuje Odjel, temeljem ažuriranih popisa 
dostavljenih od pružatelja usluge za prethodni mjesec.
Odjel od Centra za socijalnu skrb traži popis korisnika 
Zajamčene minimalne naknade koji su potpuno 
nesposobni za rad sukladno Zakonu i kojima je izdao 
preporuku za korištenje pomoći u prehrani.
Odjel u svakom trenutku ima pravo uvida u 
dokumentaciju i sve druge segmente organiziranja 
prehrane u pučkoj kuhinji uključujući pripremanje i 
posluživanje odnosno dostavu obroka korisnicima.

Članak 8.
Međusobna prava i obveze glede pružanja usluga 
pučke kuhinje za korisnike prava na pomoć u prehrani 
ugovorno će se definirati između Grada i pružatelja 
usluge.

Članak 9.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 
objave u ″Službenom vjesniku″ Grada Vukovara.

REPUBLIKA HRVATSKA
VUKOVARSKO-SRIJEMSKA ŽUPANIJA

GRAD VUKOVAR
GRADONAČELNIK

GRADONAČELNIK:
Ivan Penava, prof.

U Vukovaru, 18. svibnja 2015. god.

KLASA: 011-01/15-01/3
URBROJ: 2196/01-02-15-3

GRADONAČELNIK
KLASA: 022-05/15-01/8
URBROJ: 2196/01-02-15-1
Vukovar, 21. travnja 2015.

Na temelju čl. 47. st. 3. točke 4. Statuta Grada 
Vukovara („Službeni vjesnik“ Grada Vukovara 
broj 4/09, 7/11, 4/12 i 7/13),  Gradonačelnik Grada 
Vukovara dana 21. travnja 2015., donosi 

PRAVILNIK
o korištenju službenih automobila

i mobilnih telefona

Članak 1.
Ovim se Pravilnikom uređuje korištenje službenih 
automobila i mobilnih telefona, te prava i obveze 
gradskih dužnosnika, službenika i namještenika u 
svezi s korištenjem te imovine. 

Članak 2.
Službene automobile za službene potrebe koriste 
dužnosnici, službenici i namještenici Grada Vukovara, 
a iznimno i treće osobe, po odobrenju Gradonačelnika 
odnosno službene osobe koju on ovlasti. Pravo na 
korištenje službenog automobila 24 sata dnevno 
ima Gradonačelnik, a po posebnom odobrenju 
Gradonačelnika i zamjenici Gradonačelnika, po 
potrebi sa službenim vozačem. Korištenje službenog 
automobila iz stavka 2. ovog članka, smatra se 
korištenjem u službene svrhe. 

Članak 3.
U pravilu, privatni automobili se ne smiju koristiti u 
službene svrhe.  U slučaju da su službeni automobili 
Grada Vukovara u uporabi u istome trenutku i nema 
slobodnih službenih automobila, putnim nalogom se 
odobrava korištenje privatnog automobila u službene 
svrhe. 

Članak 4.
Osobe iz članka 2. ovog Pravilnika moraju imati 
važeću vozačku dozvolu te se pridržavati odredbi 
Zakona o sigurnosti na cestama. 



Broj 5 - Stranica 95 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 5.
Pod službenim potrebama u smislu ovog Pravilnika 
podrazumijeva se obavljanje poslova i zadataka koji 
pripadaju u samoupravni djelokrug rada upravnih 
tijela, a osobito: 
•• poslovi i zadaci izvan sjedišta upravnih tijela 
•• sudjelovanje na sastancima i sjednicama 
•• prijevoz potreban za rad upravnih tijela 
•• obavljanje i drugih poslova po ovlaštenju 

Gradonačelnika. 
U slučaju kada se službeni automobil koristi za odlazak 
u inozemstvo, korištenje odobrava Gradonačelnik ili 
osoba koju ona ovlasti. 

Članak 6.
Za vrijeme korištenja službenog automobila korisnici 
su dužni voditi evidenciju o izvršenim radnjama 
i prijeđenim kilometrima na utvrđenom obrascu 
nadzorne knjižice vozila, kojim je zadužen svaki 
osobni automobil. 
Nadzorna knjižica vozila mora obvezno sadržavati: 
•• datum i vrijeme kretanja na put i početnu 

kilometražu (stanje brojila), 
•• datum i vrijeme povratka s puta i završnu 

kilometražu (stanje brojila),
•• relacija
•• vozač
•• potpis ovlaštene osobe. 

Po završetku korištenja službenog automobila korisnik 
je dužan popuniti nadzornu knjižicu vozila i predati je 
nadležnom službeniku zajedno s ključevima.

Članak 7.
Administrativno-tehničke poslove, odnosno 
evidenciju i kontrolu korištenja službenih 
automobila vode nadležni službenici i namještenici 
iz Upravnog odjela za opće poslove i ured 
gradonačelnika. 

Poslovima iz stavka 1. ovog članka smatraju se: 
•• pravodobno osiguranje kreditnih kartica ili 

ugovora za plaćanje goriva, 
•• vođenje mjesečne evidencije o prijeđenoj 

kilometraži svakog automobila i utrošku goriva, 
•• vođenje brige o tehničkom pregledu automobila, 

redovnom servisiranju i popravcima, odnosno 
održavanju njihove ispravnosti. 

Korisnici službenih automobila dužni su u slučaju 
prometne nezgode ili oštećenja automobila 
kao i u slučajevima kvara na automobilu odmah 
obavijestiti nadležne službenike u Upravnom odjelu 
za opće poslove i ured gradonačelnika. 

Članak 8.
Korisnik službenog automobila dužan je za svako 
punjenje vozila gorivom na benzinskoj postaji 
dostaviti Upravnom odjelu za opće poslove i ured 
gradonačelnika urednu dokumentaciju (račun – 
otpremnicu ili slip s pečatom benzinske postaje i 
stanjem kilometraže prilikom punjenja). 

Članak 9.
Korisnik službenog automobila koji prilikom 
korištenja službenog automobila namjerno ili iz 
krajnje nepažnje nanese štetu Gradu ili drugoj fizičkoj 
ili pravnoj osobi, koju mora nadoknaditi Grad, dužan 
je tu štetu nadoknaditi Gradu sukladno odredbama 
poglavlja  VI. „Odgovornost službenika za štetu“ iz 
Zakona o službenicima i namještenicima u lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi.

MOBILNI TELEFONI 

Članak 10.
Pravo na korištenje službenog mobilnog telefona 
imaju gradonačelnik, zamjenici gradonačelnika, 
predsjednik Gradskog vijeća i pročelnici upravnih 
tijela.  Iznimno pravo na korištenje službenih mobilnih 
telefona službenicima i namještenicima u upravnim 
tijelima posebnom odlukom utvrđuje Gradonačelnik, 
ukoliko je to neophodno za obavljanje redovnih 
poslova u upravnim tijelima. 

Članak 11.
Korisnici mobilnih telefona iz članka 10. ovoga 
Pravilnika zadužuju se za korištenje mobilnih telefona 
na temelju posebnog obrasca izjave. 

Članak 12.
Korisnicima mobilnog telefona u službene svrhe 
priznat će se telefonski troškovi u tuzemstvu do 
iznosa kojeg odredi gradonačelnik s obzirom na 
službene obveze korisnika mobilnog telefona. Razliku 
telefonskih troškova iznad odobrenog iznosa iz stavka 
1. ovoga članka dužan je podmiriti svaki korisnik 
mobilnog telefona, po ispostavljenom računu.  
Telefonski troškovi nastali za vrijeme službenog 
putovanja u inozemstvu priznaju se korisniku u 
cijelosti. 

Članak 13.
Obračun i praćenje izdataka nastalih korištenjem 
mobilnih telefona obavljat će  Upravni odjel za opće 
poslove i ured gradonačelnika. 



Broj 5 - Stranica 96 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

Članak 14.
Korisnik mobilnog telefona dužan je u roku 3 dana od 
dana prestanka obnašanja dužnosti odnosno gubitka 
prava na korištenje mobilnog telefona, isti predati s 
pripadajućom opremom Upravnom odjelu za opće 
poslove i ured gradonačelnika. 

Po isteku mjeseca u kojem je došlo do prestanka 
obnašanja dužnosti ili gubitka prava na korištenje 
mobilnog telefona Upravni odjel za opće poslove i 
ured gradonačelnika dostavit će obračun korisniku 
uz obvezu podmirivanja eventualno nastalih izdataka 
iznad iznosa utvrđenog u članku 12. ovoga Pravilnika.

Članak 15.
Nepridržavanje odredbi ovoga Pravilnika predstavlja 
laku povredu službene dužnosti.

Članak 16.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja, a 
objavit će se u „Službenom vjesniku“ Grada Vukovara.
Stupanjem na snagu ovoga Pravilnika, prestaje važiti 
Odluka od 25. ožujka 2013.g., KLASA: 340-01/13-
01/03, URBROJ: 2196/01-02-13-1.

GRADONAČELNIK
Ivan Penava, prof.



Broj 5 - Stranica 97 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 98 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 99 Petak 3. lipnja 2015. »SLUŽBENI VJESNIK«



Broj 5 - Stranica 100 Petak 3. lipnja 2015.»SLUŽBENI VJESNIK«

S A D R Ž A J

AKTI GRADSKOG VIJEĆA

Odluka o usvajanju godišnjeg obračuna Proračuna Grada Vukovara za razdoblje  
od 1. siječnja do 31. prosinca 2014. .................................................................................................................. 1

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava šumskog doprinosa za 2014. ............. 77

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje,  
zakupa i dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH ................................................. 78

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa javnih potreba u sportu za 2014. .................................... 79

Odluka o usvajanju izvješća o izvršenju Programa javnih potreba  
za 2014. u područjima kulture, socijalne i zdravstvene skrbi, humanitarne djelatnosti  
i ostalim područjima od interesa za Grad Vukovar ......................................................................................... 81

Odluka o pristupanju promjeni Statuta Grada Vukovara ................................................................................ 89

Odluka o uključivanju naselja Sotin i Lipovača u lokalnu akcijsku grupu Srijem, LAG Srijem ................... 89

Odluka o izmjenama Odluke o organizaciji i radu dimnjačarske službe ........................................................ 89

Odluke o sklapanju ugovora o darovanju sa Gimnazijom Vukovar ............................................................... 91

Odluke o odgodi zaključenja sudske nagodbe o međusobnim pravima i obvezama između Grada  
Vukovara i trgovačkih društava Saubermacher Dienstleistungs AG, Austrija, i Strabag AG, Austrija .......... 91

AKTI GRADONAČELNIKA

Odluka o oslobađanju Udruge Mađara grada Vukovara plaćanja u potpunosti razlike  
komunalnog doprinosa za rekonstrukciju i prenamjenu stambene zgrade ..................................................... 92

Pravilnik za ostvarivanje prava na pomoć u prehrani u Pučkoj kuhinji Vukovar ........................................... 93

Pravilnik o korištenju službenih automobila i mobilnih telefona.................................................................... 94

»Službeni vjesnik« glasilo Grada Vukovara
Izdavač: grad Vukovar

Urednik: Boško Šašić, 032/456-522
Tisak: Tiskara Soldo, Vukovar, Trpinjska cesta 256, tel. 032/417-351


